
Dodatek č. 1

Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy kupujícího:2146/2023-SML-D1 Číslo smlouvy prodávajícího:50/24/ŠL

DODATEK Č .  1  
KE KUPNÍ SMLOUVĚ

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany
1. Kupující:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: XX, vedoucí útvaru servisních činností ZHM 
Tel.: XX
Email: XX

2. Prodávající:
TECHNOCAR s.r.o.
Sídlo: Na Sádkách 1935, 767 01 Kroměříž
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 47292
Jednající/Zastoupený: Zdeněk Rapant, jednatel
IČO: 26943654
DIČ: CZ 26943654
Bankovní spojení: XX
Číslo účtu: XX
Zástupce ve věcech technických: XX
Tel.: XX
Email: XX

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke kupní smlouvě uzavřené 
dne 27.9.2024.

II. Podstatné okolnosti změny kupní smlouvy
1. Předmětem Dodatku ke kupní smlouvě je ujednání mezi smluvními stranami o rozšíření rozsahu 

smluvního závazku o dodatečné dodávky, a to instalaci kotevních prvků na nákladní automobily pro 
provoz Šumperk a Olomouc. Kupující požaduje instalaci kotevních prvků pro zajištění bezpečnosti 
přepravovaných kráčejících bagrů na korbě nákladních automobilů. Kotevní prvky, které musí být 
vestavěné a certifikované nebyly součástí specifikace předmětu plnění veřejné zakázky a budou 

mailto:slapakova@technocar.cz


Dodatek č. 1

Strana 2 (celkem 3)

vyžadovány pouze na dvou nákladních automobilech. Současně kupující nepožaduje hydraulickou 
bočnici pro jeden nákladní automobil.
  

III. Změny Kupní smlouvy
S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku, se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách. Dodání kotevních prvků ke 2 nákladním automobilům. Méněpráce spočívající 
v nedodání hydraulické bočnice k nákladnímu automobilu pro provoz Šumperk.

Kč bez DPH sazba DPH v % Výše DPH v Kč Kč včetně DPH
Celková nabídková 
cena 25.158.000 21 5.283.180 30.441.180

Náklady na kotevní 
prvky na nákladní 
automobil pro 
provoz Šumperk

35.000 21 7.350 42.350

Náklady na kotevní 
prvky na nákladní 
automobil pro 
provoz Olomouc

38.000
21

7.980 45.980

Méněpráce – 
nedodání 
hydraulické 
bočnice

68.000 21 14.280 82.280

Změna závazku ze 
smlouvy na 
veřejnou zakázku

141.000 21 29.610 170.610

Rozsah předmětu plnění se navyšuje o dodatečné dodávky, kdy cena dodatečné dodávky je sjednána 
ve výši 73.000 Kč bez DPH, přičemž méněpráce (nedodání hydraulické bočnice) činí částku ve výši 
68.000 Kč bez DPH, tudíž změna závazku ze smlouvy je ve výši 141.000 Kč bez DPH, což představuje 
0,56 % z nabídkové ceny prodávajícího uvedené v kupní smlouvě ze dne 27.9.2023.

Změna závazku ze smlouvy je v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Jedná se tedy o změnu de minimis.

Smluvní strany se dohodly, že kupující není povinen zaplatit prodávajícímu částku ve výši 5.000 Kč bez 
DPH, což je finanční rozdíl mezi méněpracemi a víceprácemi.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany výše uvedenými změnami kupní smlouvy reagují na potřeby závodu Horní Morava, a 

dodatečnou montáži přiměřeně navyšují celkovou odměnu prodávajícího. Dodatkem nejsou dotčena 
žádná další ustanovení kupní smlouvy, která zůstávají beze změny.

2. Dodatek se po jeho podpisu a uveřejnění stane nedílnou součástí Kupní smlouvy. Smluvní strany dále 
shodně prohlašují, že Dodatkem jsou vypořádány veškeré závazky vzniklé na základě okolností 
uvedených v čl. II. Dodatku.

3. Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Prodávajícího a dvě pro 
Kupujícího. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 



Dodatek č. 1

Strana 3 (celkem 3)

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o registru 
smluv“).

5. Prodávající je srozuměn s tím, že Kupující je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 zákona o registru 
smluv, a je tak povinen zveřejnit obraz Dodatku včetně metadat. Kupující se zavazuje Dodatek uveřejnit 
v souladu se zákonem o registru smluv, a to požadovaným způsobem a v zákonem stanovené lhůtě. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a 
jsou tak vyloučeny z uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu 
Dodatku, poskytnutá ode dne jeho uzavření do dne jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá 
podle Dodatku.

V Brně dne: 16. 8. 2024 V Kroměříži dne: 1. 8. 2024

Za kupujícího: Za prodávajícího:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. TECHNOCAR s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Zdeněk Rapant
generální ředitel jednatel


